
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 217/2015 del 13-07-2015

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F.
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 08/01/2014 prot. 48 il sig. Lorusso Paolo inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Lama Reale” e censiti in catasto al
Foglio 105 p.lle 52 e 79;
 
CONSIDERATO che in data 20/01/2014 prot.191 il sig. Panettieri Carlo, classe 1980,
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Spinazzola alla località “Senarico” e censiti in
catasto al Foglio 175 p.lle 39-138-135-41-136-157-62-56-102-197 ed al fog. 173 p.lle 30-39-
41-43-67-68;
 
CONSIDERATO che in data 20/01/2014 prot. 186 il sig. Panettieri Carlo, classe 1969,

1/4



inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Minervino Murge alla località “Rinaldi” e
censiti in catasto al Foglio 66 p.lla 149, al fog. 65 p.lla 11 ed al fog. 63 p.lle 82 e 91;
 
CONSIDERATO che in data 22/01/2014 prot. 223 il sig. Lofrese Antonio inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Spinazzola alla località “Masseria Giberna” e censiti in catasto
al Foglio 75 p.lle 112 e 132;
 
CONSIDERATO che in data 21/02/2014 prot. 617 la sig.ra  Lagioia Annarita inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Monte d’Oro e Lama
d’Ape ” e censiti in catasto al Foglio 101 p.lle 185-138-139-140-184 e 146 e al fog. 116 p.lle
1-19-37-39;
 
CONSIDERATO che in data 03/09/2014 prot. 3583 il sig. Manicone Marcantonio
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Andria alla località “La Minarca” e censiti in
catasto al Foglio 115 p.lle 144-145-146-147-148-150;
 
CONSIDERATO che in data 20/05/2014 prot. 2066 il sig. Marvulli Cipriano inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Corato alla località “La contessa” e censiti in catasto al Foglio
102 p.lle 21-100-144-135;
 
CONSIDERATO che in data 16/06/2014 prot. 2484 il sig. Lorusso Innocente inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i dannicausati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Corato  alla località “San Magno” e censiti in catasto
al Foglio 91 p.lle 152-16-15-8 ed al fog. 92 p.lle 27-24-94-81-73-22-17;
 
CONSIDERATO che in data 15/09/2014 prot. 3897 la sig.ra  Bucci Filomena inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Corato alla località “Sansanello ” e censiti in catasto
al Foglio 81 p.lle 159- e 241 ed al fog. 85 p.lla 167 ;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Lorusso Paolo  un indennizzo complessivo pari a € 1.772,57 (euro
millesettecentosettantadue/57);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Panettieri Carlo, classe 1980, un indennizzo complessivo pari a € 2.208,23 (euro
duemiladuecentootto/23);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Panettieri Carlo, classe 1969, un indennizzo complessivo pari a € 2.617,28 (euro
duemilaseicentodiciassette/28);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Lofrese Antonio un indennizzo complessivo pari a € 2.350,32 (euro
duemilatrecentocinquanta/32);

2/4



 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Lagioia Annarita un indennizzo complessivo pari a € 1.021,44(euro
milleventuno/44);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Manicone Marcantonio un indennizzo complessivo pari a € 1.090,60(euro
millenovanta/60);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Marvulli Cipriano un indennizzo complessivo pari ad € 853,04 (euro
ottocentocinquantatre/04);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Lorusso Innocente  un indennizzo complessivo pari a € 2.046,72 (euro
duemilaquarantasei/72);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Bucci Filomena  un indennizzo complessivo pari a € 2.106,88 (euro
duemilacentosei/88);
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015
DIV V assunto a protocollo dell’Ente il 03/03/2015 prot. n. 824 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015  il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 16.067,08 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati
dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lorusso Paolo nato a Gravina in Puglia  il
01/12/1954, P. IVA 07010320724 la somma di € 1.772,57 (euro
millesettecentosettantadue/57); a mezzo  di bonifico bancario sul C/C   IBAN: 
IT16A0542441650000001006811;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Panettieri Carlo  nato ad Altamura  il 11/12/1980,
C.F. PNTCRL80T11A225B la somma di 2.208,23 (euro duemiladuecentootto/23), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT06W0538541332000006273463;

3/4



 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Panettieri Carlo  nato ad Altamura  il 23/03/1969,
C.F.PNTCRL69C25A225F la somma di 2.617,28 (euro duemilaseicentodiciassette/28), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT61D0101041333100000004745;
      
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lofrese Antonio nato ad Altamura  il 14/01/1982,
C.F. LFRNTN82A14A225F la somma di € 2.350,32 (euro duemilatrecentocinquanta/32),
a mezzo  di bonifico bancario sul C/C IBAN:  IT94H0306941331615283900343;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra La Gioia Annarita nata a Caracas ,Venezuela,  il
11/11/1976 C.F.  LGANRT76S51Z614L , la somma di € 1.021,44 (euro
milleventuno/44),a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT15H0887341690000000600925;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al  sig. Manicone Marcantonio nato ad Altamura  il
19/07/1975, P.IVA 05039400725 la somma di € 1.090,60 (euro millenovanta/60), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: IT38O0103041330000000310314;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Marvulli Cipriano  nato il 18/06/1966 ad
Altamura,codice fiscale MRVCRN66R16A225D la somma di € 853,04 (euro
ottocentocinquantatre/04), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN :
IT69J0101041332041200001301;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Innocente Lorusso nato ad Gravina in Puglia il
01/12/1957, C.F. LRSNCN57T01E155Q la somma di € 2.046,72 (euro
duemilaquarantasei/72), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT47R0101041500000027000423;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla  Sig.ra Bucci Filomena nata a Corato il 02/07/1943,
Cod. Fisc. BCCFMN43L42C983C la somma di € 2.106,88 (euro duemilacentosei/88) a
mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT20G0101041471000044000041.
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

4/4


